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Zwalniak elektromagnetyczny z tłumieniem powietrznym,
uj którym wodzidło prowadzone jest w dwóch tulejach

prowadzących

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest zwal-
niak elektromagnetyczny z tłumieniem powie¬
trznym.

W istniejących konstrukcjach zwalniaków elek¬
tromagnetycznych wodzidło zwory prowadzone jest
w tulejach z mosiądzu lub z brązu sztywno osa¬
dzonych w podstawie zwalniaka względnie w
otworach wykonanych bezpośrednio w tej podsta¬
wie.

W wyniku niewspółosiowego połączenia wodzid-
ła zwalniaka z dźwignią hamulca mechanicznego,
na wodzidło działają siły w kierunku prostopad¬
łym do ruchu wodzidła. Siły te powodują nacisk
wodzidła na tuleje prowadzące, wskutek czego na¬
stępuje ich szybkie zużywanie się.

Powstałe w ten sposób luzy między wodzidłem
a tulejami umożliwiają wydostawanie się spręża¬
nego w układzie tłumiącym powietrza na zewnątrz.
Nastęjpuje wskutek tego wydatne zmniejszenie
skuteczności tłumienia uderzeń przy przyciąganiu
i opadaniu zwory zwalniaka. W rozwiązaniu będą¬
cym przedmiotem wynalazku, ujemne skutki dzia¬
łających prostopadle do osi wodzidła sił, zostały
wyeliminowane przez zastosowanie elastycznie
osadzonej tulei w podstawie zwalniaka.

Wynalazek będzie objaśniony bliżej na podsta¬
wie przykładu wykonania zwalniaka zilustrowa¬
nego na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
zwalniak z elastycznie umocowaną tuleją prowa¬
dzącą, a fig. 2 fragment zwalniaka przedstawiają-
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cy inny sposób* elastycznego umocowania tulei pro¬
wadzącej.

iNa fig. 1 podstawa 5 stanowiąca element wspor-
czy zwalniaka jak również obudowę układu tłu¬
miącego, posiada kształt cylindra i wykonana jest
w postaci odlewu.

Cylinder zamknięty jest u dołu pokrywką 8. Wo¬
dzidło 6 z tłokiem 7 sprzęgnięte ze zworą elektro¬
magnesu 1 za pomocą uchwytu zwory 3 i sworz¬
nia 2 stanowi układ ruchomy zwalniaka.

Wodzidło 6 prowadzone jest w tulei prowadzą¬
cej górnej 4 sztywno osadzonej' w podstawie 5 oraz
w tulei prowadzącej dolnej 10 elastycznie osadzo¬
nej w pokrywce 8.

Tuleja prowadząca dolna 10 wraz z dwiema obej¬
mującymi ją elastycznymi podkładkami 9 wykona¬
nymi z gumy i podkładką stalową 11 umieszczone
są w gnieździe pokrywki 8 z zachowaniem luzu 13.
Od dołu elementy te zabezpieczone są przed wy¬
padnięciem za pomocą pierścienia dociskowego 12
wkręconego w pokrywkę 8. W przypadku działania
na wodzidło 6 sił skierowanych zgodnie ze strzał¬
kami pokazanymi na rysunku, tuleja prowadząca
dolna 10 przemieszcza się wspólnie z wodzidłem 6
w granicach luzu między tłokiem 7 i cylindrem
podstawy 5.

Podkładki gumowe 9 zapobiegają przedostawa¬
niu się sprężonego w cylindrze powietrza przez
szczelinę 13. Fig. 2 przedstawia sposób elastyczne¬
go umocowania tulei prowadzącej, w którym ele-

50617



3
50617

4

mentem zapewniającym elastyczne umocowanie
tulei prowadzącej dolnej 10 jest kształtka 14 wy¬
konana z elastycznego materiału.

Kształtka 14 wykonana jest w postaci pierście¬
nia obejmującego tuleję prowadzącą 10 i wypeł- 5
niającego przestrzeń między tuleją a ściankami
gniazda pokrywki 8.

Zastrzeżenia patentowe 10

1. Zwalmiak elektromagnetyczny z tłumieniem po¬
wietrznym, w którym wodzidło prowadzone jest
w dwóch tulejach prowadzących, znamienny
tym, że tuleja prowadząca górna (4) jest sztyw- 15
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no osadzona w podstawie (5) a tuleja prowadzą¬
ca dolna (10) jest osadzona między dwiema ela¬
stycznymi podkładkami (9) w pokrywce (8), za¬
pobiegającymi równocześnie przedostawaniu się
na zewnątrz zwalniaka sprężonego w cylindrze
powietrza przez luz (13), utworzony między tu¬
leją (10) a pokrywką (8).

2. Zwalniak według zastrz. 1, znamienny tym, że
elementem zapewniającym elastyczne umoco¬
wanie tulei prowadzącej dolnej (10) jest kształt¬
ka (14) wykonana z elastycznego materiału,
przy czym kształtka ta ma postać pierścienia
obejmującego tuleję prowadzącą (10) i wypeł¬
nia przestrzeń między tuleją prowadzącą (10) a
pokrywką (8).

Fig.2
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